
KUPNÍ SMLOUVA  
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Prodávající:  DATA ELPOCOM s.r.o. 

sídlo:   Přívozská 10, 702 00 Ostrava 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě 

zastoupená:  Mgr. Nikosem Kiculisem, jednatelem 

IČ:   64618404 

DIČ:   CZ64618404 

bankovní spojení:   KB Ostrava 

č. účtu:   19-6370540247/0100   

 

 

 

Kupující: 

Název:   Ostravská univerzita, Fakulta umění 

Sídlo firmy:   Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

Zastoupený:  Mgr. Michalem Kalhousem PhD., děkanem FU 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:   931761/0710 

DIČ   CZ04308697 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Mgr. Dana Starostková, tajemnice FU 

Telefon:   +420 553 462 904 

Email:   dana.starostkova@osu.cz 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Radim Orság, technik FU 

Telefon:   +420 553 461 157 

Email:   radim.osrsag@osu.cz 

 

 

 

 

II. Předmět plnění smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je zajištění níže uvedených licencí (užívacích práv): 

 

         

• prodloužení (RENEWAL) 53KS 

65297195BB04A12 - Adobe CC All Apps MP ML (+CZ) EDU ENT RENEWAL L-4 

100+1 (12 měsíců) Device  

• nové (NEW) 3KS 

65297195BB04A12 - Adobe CC All Apps MP ML (+CZ) EDU ENT RENEWAL L-4 

100+2 (12 měsíců) Device  

                                                      
1 názvy produktů identické dle výrobce, použité zkratky definují typ a cenovou hladinu licence 
2 názvy produktů identické dle výrobce, použité zkratky definují typ a cenovou hladinu licence 

mailto:dana.starostkova@osu.cz
mailto:radim.osrsag@osu.cz


 

platnost licencí v počtu 56 do 29.02.2024 

(dále jen „předmět smlouvy“ nebo „zboží“) ve prospěch kupujícího a za úhradu kupní 

ceny. 

 

2. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.  

 

 

III. Kupní cena 

1. Kupní cena za předmět plnění je stanovena dohodou obou smluvních stran této smlouvy 

a činí: 

o 4 670,00 Kč bez DPH/lic pro prodloužení (RENEWAL) 53Ks 

o 4 670,00 Kč bez DPH/lic pro nové (NEW) 3Ks 

 

 

Celková cena za 56 ks bez DPH činí: 

261 520,00 Kč 

(slovy: dvěstěšedesáttisícpětsetdvacet Kč), 

 

kdy DPH ve výši 21% ceny činí: 

54 919,20 Kč 

(slovy: padesátčtyřitisícdevětsetdevatenáctcelýchdvacetsetin Kč), 

 

tj. celková cena včetně DPH činí: 

316 439,20 s DPH, 

(slovy: třistašestnástčtyřistatřicetdevětcelýchdvacetsetin Kč). 

  

2. Kupní cena dle článku III. odstavce 1. této smlouvy zahrnuje: veškeré účelně 

vynaložené náklady prodávajícího spojené s koupí zboží ze strany kupujícího (dopravu 

do místa plnění, obaly a dokumentaci související s dodávkou zboží) včetně recyklačních 

poplatků. 

 

IV. Místo a způsob dodání 

1. Prodávající dodá předmět smlouvy: 

 

Fakulta umění Ostravské univerzity 

Podlahova 3, 701 03 Ostrava Mariánské Hory  

a  

Černá louka 3398, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Technický kontakt a zároveň osobou odpovědnou za převzetí předmětu plnění je Radim 

Orság, radim.orság@osu.cz , tel.: 733 787 226.  

Licence jsou považovány za dodané okamžikem zveřejnění v licenčním portálu 

výrobce. 

 

V. Platební podmínky 

1. Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

prodávajícím se splatností do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. 

mailto:radim.orság@osu.cz


Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků 

z prodlení, náhrady škody apod.). 

2. Kupní cena bude fakturována v českých korunách, pro přepočet bude použit kurz ČNB 

v den fakturace. 

 

3. Prodávající je povinen zasílat faktury elektronickými prostředky na adresu 

financni.uctarna@osu.cz. 

 

 

VI. Finanční kontrola 

1. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

 

VII. Uveřejnění kupní smlouvy 

1. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 

„zákon o registru smluv“). Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že 

kupní smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, 

jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Kupující se zavazuje, že provede uveřejnění této 

smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv.  

 

2. Kupující zveřejní smlouvu, případně její dodatky, dle článku VII odstavce 1 a 2 v plném 

znění. V případě, že smlouva či dodatky obsahují utajované informace, obchodní 

tajemství dle § 504 obč. zákoníku, osobní/citlivé údaje, práva duševního vlastnictví či 

jiné informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 

svobodný přístup k informacím (dále jen „chráněné informace“), je prodávající povinen 

nejpozději v den uzavření smlouvy či dodatku tuto skutečnost sdělit kupujícímu, tyto 

informace přesně identifikovat a kvalifikovat právní důvod jejich ochrany. Tyto části 

smlouvy či dodatku (chráněné informace) pak kupujícím nebudou uveřejněny. 

V opačném případě je prodávající seznámen se skutečností, že zveřejnění smlouvy či 

dodatku v plném znění dle citovaných zákonů se nepovažuje za porušení obchodního 

tajemství a že smlouva či dodatek neobsahuje ani jiné chráněné informace a prodávající 

s jejím zveřejněním výslovně souhlasí. 

 

 

VIII. Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 

smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti kupující prodávajícího uvědomí.  

 

2. Jakýkoliv spor vzniklý z kupní smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 

smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž 

soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran 

obecný soud České republiky určený podle sídla kupujícího.  

 

3. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 a násl. občanského 

zákoníku. 

 

mailto:financni.uctarna@osu.cz


4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 

dodatky. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 

či jiných elektronických zpráv. Kupující je oprávněn namítnout neplatnost smlouvy či 

jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoli, a to i když již bylo započato s 

plněním. 

 

5. Smluvní vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem a 

právními předpisy souvisejícími. 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se se zněním této smlouvy, 

obsahu smlouvy rozumí a chtějí jím být vázány. Žádný projev stran učiněný při jednání 

o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovným ustanovením této smlouvy. 

 

8. Tuto smlouvu nelze postoupit bez souhlasu druhé smluvní strany. Prodávající není 

oprávněn postoupit jakékoli pohledávky vyplývající z této smlouvy vůči kupujícímu na 

kteroukoli třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 

 

 

        V Ostravě dne …………… 

 

 

 

          V Ostravě dne ……………. 

……………….………………. 

prodávající 

Mgr. Nikos Kiculis, jednatel 

……………….………………. 

kupující 

Mgr. Michal Kalhous PhD.                                

děkan 

 

 


		2023-03-14T19:27:18+0100
	Mgr. Nikos Kiculis


		2023-03-15T12:33:48+0100
	Michal Kalhous




